
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE 
A PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA JEJÍ ODBĚR 

Číslo T-35S-()0 ^ ZÁCHRANNÝ ÚTVAR 
HZS ČR

hJ
h\'h

DOBA
PLNÉNt

/Íl.0^3.
Číslo

SMLOUVY
DRUH

SMLOUVY4 ROKPoskytovatel: Česká republika - Záchranný útvar HZS Č
se sídlem: Opavská 29, Hlučín 
Zastoupený: plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru 
IČ:J5152304 
DIČ: není plátce

(dále jen ,,poskytovatel“)

Armádní servisní, příspěvková organizace
Sídlo: Podbabská 1589/1, Praha 6-Dejvice,160 00 Praha 
Zastoupena ředitelkou: Ing. Dagmar Kynclovou, MBA

Odběratel:

IČ: 60460580
1460580

(dále jen „odběratel“) na straně druhé

(Poskytovatel a odběratel dále označováni také jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě
„smluvní strana“);

uzavřeli podle § 51 občanského zákoníku smlouvu o poskytovám' elektrické energie a 
přeúětování nákladů na její odběr (dále jen ,,smlouva“) za těchto podmínek:

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli odběr elektrické energie dle potřeby z objektu 
areálu Záchranného útvaru HZS ČR, Opavská 29, 748 01 Hlučín, který je v majetku České 
republiky - Záchranného útvaru HZS ČR, pro zajištění provozu kotelny.

Bližší určení poskytnutého odběru:
elektrická energie dle elektroměru č. 15196366 umístěného na budově č. 41 
počáteční stav ke dni 1. 1. 2013 - I. VT 40 ^43 kWh

II. NT ‘i 33^ kWh

-1 -



II. Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran a účinnosti dnem 1. ledna 2013. Platnost této smlouvy končí v případech uvedených 
v článku II., odst. 3 této smlouvy.

Smlouva může být ukončena:
písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v této dohodě,
písemnou výpovědí ze strany odběratele s dvouměsíění výpovědní lhůtou, která začíná od
prvního dne měsíce následujícího po doruěení výpovědi druhé smluvní straně.

K datu ukončení smluvního vztahu se obě strany zavazují vyrovnat vzájemně své závazky a 
pohledávky.

V případě zániku jedné ze smluvních stran přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě 
v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany před zánikem jinak.

III. Náhrada nákladů

Smluvní strany dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli za odebranou elektrickou energii 
náhradu ve výši odpovídající skuteěným nákladům, které poskytovateli vzniknou na nákup 
elektrické energie a nákladům s tímto nákupem souvisejícím, a tyto náklady budou odběrateli 
vyúčtovány podle skutečného množství odebrané elektrické energie, naměřené výše uvedeným 
měřidlem.

Poskytovatel vyúětuje daňovým dokladem (dále jen ,,faktura“) odběrateli poskytnuté plnění 
jedenkrát měsíčně po provedené fakturaci prvododavatelem, a to nejpozději do 15. dne 
následujícího měsíce.

Lhůta splatnosti faktury byla smluvními stranami stanovena na 21 dní ode dne jejího doruěení 
na adresu odběratele. Při opožděné platbě uhradí odběratel dodavateli kromě dlužné částky a 
zákonného úroku z prodlení také smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý 
den prodlení se zaplacením faktury podle čl. III, odst. 2. této smlouvy.

Adresa pro zasílání faktur: Křižíkova 2, 779 00 Olomouc.

Odběratel je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla poskytovateli v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně dle 
smluvní pokuty v plné výši. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta je splatná do 21 dnů 
ode dne doručení jejího vyúčtování odběrateli, totéž platní o zákonném stanovení úroku.

-2-



IV. Další ujednání

Poskytovatel neodpovídá za plynulost dodávek elektrické energie a je si vědom skutečnosti, že 
přerušení dodávek elektrické energie ovlivní (přeruší) dodávky tepla ze zařízení podle 
čl. I. této smlouvy.

Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu využívání odebírané elektrické energie a také 
stavu technického zařízení připojeného na vnitřní sítě posk)dovatele. Odběratel je povinen 
zajistit, aby jeho zařízení připojená na zařízení poskytovatele byla v takovém technickém stavu, 
aby nehrozil vznik škody a dále je povinen na požádání předložit písemné atesty osvědčující 
technickou způsobilost jeho zařízení. Neodstraní-li odběratel po upozornění poskytovatele 
zjištěné závady ve stanovené lhůtě, je poskytovatel oprávněn s okamžitou platností přerušit 
poskytování předmětné dodávky a odstoupit od této smlouvy.

Dále se odběratel zavazuje neposkytnout informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se 
seznámil v době působení ve vojenském objektu a zachovávat zásady utajení v souladu se 
zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti 
v platném znění.

V. Závěrečná ujednání

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o dodávce elektrické energie 
ě. poskytovatele ZÚ - 72/2012, č. odběratele T-148-00/09.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom výtisku.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

V Hlučíně dne

-3 -


